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26.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri Bakanlığı: Mali'de yaşananları endişeyle karşılıyoruz 

Dışişleri Bakanlığı Mali'de yaşananlarla ilgili yazılı açıklama yaptı. Bakanlık açıklamasında, 

"Mali'de 24 Mayıs 2021 tarihinde meydana gelen Hükümet değişikliği sonrasında geçiş 

dönemi Devlet Başkanı Bah N'Daw, Başbakan Moctar Oane ve diğer bazı yetkililerin 

gözaltına alınmasını endişeyle karşılıyoruz" ifadelerine yer verdi. (@TC_Disisleri) 

Milli Savunma Bakanı Akar, Polonya Savunma Bakanı ile görüştü 

Baş başa yapılan görüşmenin ardından Akar ve Blaszczak, heyetler arası görüşmeye başkanlık 

etti. Görüşmelerin ardından düzenlenen basın toplantısında konuşan Akar, görüşmelerin son 

derece olumlu ve yapıcı geçtiğini belirterek, "Türkiye ile Polonya arasında çok köklü 

geçmişimiz, uzun bir tarihimiz var" diye konuştu. Polonya Savunma Bakanı Mariusz 

Blaszczak, Türkiye'nin Polonya'ya ihraç edeceği SİHA'lara ilişkin, "Bu SİHA'lar çok iyi. En 

önemlisi de bunlar denenmiş ve başarısı kanıtlanmış sistemlerdir" değerlendirmesinde 

bulundu. (@tcsavunma) 

Polonya ile SİHA imzaları atıldı 

Erdoğan, Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda ile ortak basın toplantısı düzenledi. Erdoğan 

toplantıda, savunma sanayii konusunda, “Son 19 yılda attığımız adımlarla sadece yılların 

ihmallerini gidermekle kalmadık, aynı zamanda bu alanda ülkemizi devler ligine taşıdık” 

değerlendirmesinde bulundu. NATO Geliştirilmiş Hava Polisliği Misyonu kapsamında, Türk 

F-16 uçaklarının yakında Polonya'ya gönderileceğini bildiren Erdoğan, “Polonya'nın, 

NATO'nun Türkiye'ye uyarlanmış güvence tedbirleri kapsamında İncirlik Üssü'müze deniz 

karakol uçağı ve askeri misyon göndermesini memnuniyetle karşılıyoruz” diye konuştu. 

(@tcbestepe) 
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Doğu Akdeniz- Ege – Karadeniz 

• GKRY Cumhurbaşkanı Anastasiadis: "Türkiye, Kıbrıs Türk devletinin tanınması 

konusunda ısrar ederse, buradan hiçbir anlaşma çıkamaz. Türkiye'nin istediği şey ya 

adanın kuzey kesiminin ilhakı ya da bir kukla devletin varlığı. İngiltere, iki devletli bir 

çözümü kabul edemez veya öneremez. İngilizler, Kıbrıslı Türklerin egemenlik hakkını 

savunuyorlar. Türkiye'nin kabul edilemez isteklerine zemin sağlayan İngilizlerle 

çalışmamız mümkün değil." 

• Yunanistan merkezli Kathimerini gazetesinde yer alan habere göre ABD, 

Yunanistan’daki askeri varlığını daimi ve rotasyon şeklinde sürdürmeyi kararlaştırdı. 

ABD, ikili savunma anlaşmaları kapsamında Yunanistan'daki üslerini de arttırmayı 

planlıyor. Yunanistan Savunma ve Dışişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan askeri 

üsler hakkındaki raporda, ABD'ye 22 bölgenin önerildiği ifade ediliyor. İskiri 

Adası'nda yer alan üssün de stratejik konumundan dolayı ABD tarafından kesin olarak 

tercih edileceği belirtiliyor. 

• Yunanistan merkezli Kathimerini: "Dedeağaç rotası, sadece askeri amaçlar için 

tasarlanmamıştır. Dünya ulaşımı için bir yan geçit görevi görmesi planlanmaktadır. 

Ancak Amerikalılar için Dedeağaç bundan daha fazlasıdır. Kuzey Yunanistan, Batı 

menfaatlerinin jeopolitik kalesidir. ABD, Dedeağaç aracılığıyla gazı kendi pazarlarına 

aktaracak. ABD'nin ilgisi bölgeyi değerli kılıyor." 

• Hamas lideri İsmail Haniye: "Filistin'in de Doğu Akdeniz'de hakları söz konusudur. 

Filistin sahilleri doğalgaz kaynağı bakımından önemli bir yer tutmaktadır. Türkiye ile 

deniz sınırlarının çizilmesi konusunda ikili görüşmeler olumlu neticelere vesile 

olacaktır. Doğu Akdeniz’de Türkiye’nin haklarını tabi ki tartışmaya açmayacağız. 

Türkiye'nin Jeostratejik ve jeopolitik haklarının bu şekilde tartışmaya açılması artık 

abesleşti." 

• Ege Denizi ve Doğu Akdeniz'de icra edilecek olan DENİZKURDU-2021 Tatbikatı 

başladı. Tuğamiral Yalçın Payal: "Tatbikata Türk Silahlı Kuvvetlerinden toplamda 

132 suüstü gemisi, 10 denizaltı, 43 uçak ve 28 helikopter ile 14 insansız hava aracı 

iştirak edecektir." 

• Yunanistan ve ABD'nin müşterek olarak İskeçe'de düzenlediği tatbikat dün itibariyle 

sona erdi. Yunanistan’ın ABD Büyükelçisi Geoffrey Pyatt: "Güçlü ve daha güvenli bir 
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Yunanistan, ABD ve NATO için oldukça önemli. İşbirliğimizi daha da geliştirmeyi 

hedefliyoruz." 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile Soçi’de 

yaptıkları ortak açıklamada, Yunanistan’ın Rusya’nın Kıbrıs ile ilgili BM Güvenlik 

Konseyi kararlarına bağlı olmasından dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 

Terör Gündemi  

• Irak kuzeyindeki Avaşin-Basyan’da PKK'lı 4 terörist daha hava harekatıyla etkisiz 

hale getirildi. Böylece Pençe operasyonlarında etkisiz hale getirilen terörist sayısı 129 

oldu. 

• Fırat Kalkanı bölgesindeki bir üsse maket uçakla saldırı düzenlemek isteyen terörist, 

etkisiz hale getirildi 

• Ankara merkezli 4 ilde düzenlenen PKK/KCK operasyonunda Kandil'de eğitim alan 

ve örgütün sözde halk sağlığı komitesinde faaliyet gösteren 8 şüpheli gözaltına alındı. 

 2. AVRUPA: 

AB hava sahasını Belarus’a kapattı 

Avrupa Birliği, Belarus yönetiminin Atina-Vilnius seferini yapan Ryanair uçağını zorla 

indirmesi ve muhalif gazeteci Roman Protasevich’i gözaltına alması sonrasında 

Cumhurbaşkanı Alexander Lukaşenko’yu hedef aldı. AB, pazartesi akşamından itibaren hava 

sahasını Belarus uçaklarına kapattı.(Şarkul Avsat) 

AB'den Belarus'a yaptırım kararı: "Kabul edilemez" 

Avrupa Birliği (AB), Belarus'a ait hava yolu şirketlerine AB hava sahası ile havaalanlarını 

kullandırmama kararı aldı.(Ortadoğu Haber) 

Ukrayna, Belarus'la uçuşları durdurdu 

Ukrayna, Ryanair'a ait Atina-Vilnius seferini yapan yolcu uçağının acil inişi gerekçesiyle 

Belarus ile uçuşlarını 26 Mayıs'tan itibaren durdurma kararı aldı.(TRT Haber) 
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Merkel: Rusya'nın siyasetine karşı birlikte reaksiyon gösterilmesi konusunda anlaştık 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Avrupa Birliği Liderler Zirvesinde Rusya'nın siyasetine 

karşı birlikte ve koordineli reaksiyon gösterilmesi konusunda hemfikir kalındığını 

söyledi.(TRT Haber) 

Beş ülkeden Suriye seçimleri açıklaması 

ABD, Fransa, Almanya, İngiltere ve İtalya dışişleri bakanları Esad rejiminin yapacağı seçimin 

meşruiyet taşımadığını bildiren ortak bir bildiri imzaladı. Yapılan ortak açıklamada; Suriye'de 

26 Mayıs'taki devlet başkanlığı seçimlerinin özgür ve adil olmayacağı, Esad rejiminin, BM 

Güvenlik Konseyi’nin 2254 sayılı kararının çerçevesi dışında bu seçimleri gerçekleştirme 

kararını reddettikleri ifadelerine yer verildi. (Dünya Bülteni) 

Yunanistan ve ABD Ordusu İskeçe’de Gerçek Mermiyle Eğitim Yaptı 

Yunanistan ve ABD kara kuvvetleri, Türkiye sınırına 150 km uzaklıktaki İskeçe şehrindeki 

Petrohori mevkisinde bulunan atış talim alanında ‘Kentavros’ adıyla ortak bir tatbikat 

gerçekleşti. (Sputniknews) 

Dünya Basını 

• The Wall Street Journal'ın bildirdiğine göre BAE ile Çin arasındaki bağların 

güçlendirilmesi, Abu Dabi'nin ABD'den silah satın almasını olumsuz etkileyecek. 

• Global Times (Çin): Litvanya jeopolitiğiyle başını belaya sokma riski taşıyor. 3 

milyonluk Baltık ülkesi olan Litvanya, hafta sonu Çin ile Orta ve Doğu Avrupa (CEE) 

arasındaki 17 + 1 işbirliği platformundan çekildiğini duyurdu. 

• The Telegraph, (İngiltere): Düşünülemeyen Operasyon: Churchill'in Rusya'yı işgal 

etmek için çok gizli planı vardı. 

• Le Figaro, (Fransa): Fransız Genelkurmay Başkanı: Dünya düzeninin yeniden 

düzenlenmesine doğru gidiyoruz. Türkiye, Rusya ve Çin ön plana çıkıyor. 

• Die Welt (Almanya): Kremlin, askeri geleceğini hibrit savaşlarda görüyor. Bu tür 

savaşlar Ukrayna'nın doğusunda ve Suriye'de halihazırda yapılıyor, ancak çok 

maliyetli. Ya Batı için umut burada yatıyorsa? 
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• The National Interest (ABD): Baltık bölgesinde Kırım hadisesinin tekrarlanmasına 

izin verilmeyecek. Baltık ülkelerindeki güvenlik açığı, NATO'nun özellikle Polonya 

sınırındaki savunma yeteneklerini güçlendirmek için iyi bir nedendir. 

• The National Interest (ABD): Batı, Lukashenko kartlarını ustaca oynarken sadece 

sonuçsuz açıklamalar yapabilir. 

• Frankfurter Rundschau (Almanya): Rusya yeniden donatılıyor - Nord Stream 2 için 

füzelere ihtiyaç var. Rus Baltık Filosunun modernizasyonu Kuzey Akım 2 ile 

bağlantılıdır. KuzeyAkım-2 biterse Rusya, buradaki askeri gücünü de bahaneyle 

artıracak. 

• SVT, (İsveç): Rusya'ya yaptırım uygulamak gerekiyor. Rusya, kesinlikle Belarus'ta 

uçağın inmesi olayına karıştı ve planladı. Bu nedenle, sadece Minsk'e değil, aynı 

zamanda Moskova'ya da yaptırım uygulanmalıdır. 

• iRozhlas (Çek Cumhuriyeti): Kuzey Kutbu'nda Soğuk Savaş başladı. Kuzey Kutbu 

devletlerinin yanı sıra, Kuzey Kutbu'nun zenginlikleri ve deniz ulaşım yollarının 

olanaklarıyla ilgilenen başka kim var? 

• The New Yorker (ABD): New Yorker, Rus bilgisayar korsanlarının ABD 

hükümetinden nasıl para çaldığını anlatıyor. Rusya'da bilgisayar korsanlığı nasıl 

profesyonel bir hizmet haline geldi? 

Avrupa Kısa Kısa 

• İngiltere, Belarus havayollarının izinsiz krallık üzerinden uçmasını yasakladı. 

• Fransa'da Rusya taraftarı politikacı Marine Le Pen, Rusya ile yeniden "normal 

ilişkiler" kurmak ve NATO komutanlığından ayrılmak istiyor. 

• Balarus havayolu şirketi Belavia, İngiliz ve Fransız makamlarının yasaklanmasının 

ardından 25 Mayıs - 30 Ekim tarihleri arasında Londra ve Paris'e uçuşları iptal etti. 

• Merkel, Almanya'nın Kuzey Akım-2'yi ABD ile tartışmaya devam edeceğini söyledi. 

• İtalya Başbakanı Draghi: "AB ülkeleri, Rusya'ya karşı daha birlikte bir tutum almak 

için anlaştılar." 

• Belarus, Kanada'daki büyükelçiliği kapattığını duyurdu. 

• AB zirvesi, Belarus'a yönelik ekonomik yaptırımların genişletilmesine karar verdi. 

• Slovenya Başbakanı, Ryanair uçuşu olayını bir "devlet terörü eylemi" olarak 

değerlendirdi. 

• Gürcistan, 1 Haziran'dan itibaren kara sınırlarını açacağını duyurdu. 
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3. ORTA DOĞU : 

Blinken, Filistinlilerle ilişkileri onarmaya yemin etti 

ABD, Kudüs'te bir konsolosluğu yeniden açarak Filistinlilerle bağları onarmaya ve 

çatışmaların yıktığı Gazze Şeridi'nin yeniden inşasına yardım edeceğine söz verdi. 

Hamas, takas anlaşmasının yardımların girişiyle ilişkilendirilmesini reddetti 

Hamas Hareketi, İsrail'in Kudüs'te Mescid-i Aksa’yı ve Filistinlileri hedef almaya devam 

etmesi ve Gazze Şeridi’ne yönelik politikasını değiştirmemesi durumunda roketler dışında bir 

takım yöntemler benimseyebileceğine işaret ederek mücadele yollarının açık olduğunu 

söyledi. Bu gelişme, İsrailli yerleşimcilerin Mescid-i Aksa’ya saldırmasından ve Mısır'ın 

ateşkesi istikrara kavuşturmak için yaptığı görüşmelerden bir gün sonra yaşandı.(Şarkul 

Avsat) 

Arap Koalisyonu’undan Husilere uyarı 

Husi milislerin Hudeyde kıyılarından Yemen hükümet güçlerine ve uluslararası deniz 

rotalarına kadar birçok koldan yürüttüğü saldırılar, Stockholm Anlaşması’nın bozulacağı 

yönündeki endişeleri artırdı. Yemen’de meşru yönetimi destekleyen Arap Koalisyonu dün 

Kızıldeniz’in güneyinde İran destekli milisler tarafından gerçekleştirilecek bomba yüklü bot 

saldırısının engellendiğini duyurdu.(Şarkul Avsat) 

Ürdün, Filistin'de kapsamlı bir ateşkes ve siyasi çözüme geçiş çağrısı yaptı 

Alman Haber Ajansı (DPA), Ürdün Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Eymen es-

Safedi’nin bugün Batı Şeria ve Gazze'yi kapsayan bir ateşkesin sağlanması ve Filistin 

sorununa siyasi bir çözüm getirilmesi çağrısında bulunduğunu aktardı.(Şarkul Avsat) 

Mahmud Abbas'tan "Bağımsız Filistin Devleti" için çağrı 

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, bağımsız Filistin devletinin kurulmasına evirilecek 

bir siyasi çözümün başlatılması çağrısında bulundu.(Ortadoğu Haber) 
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İran seçimlerinde 7 aday yarışacak 

İran'da 18 Haziran'da yapılacak Cumhurbaşkanlığı seçiminde başvuru yapan 600 adaydan 

onay alabilen 7'si yarışacak. Alirıza Zakani, Said Celili, İbrahim Reisi, Muhsin Rızayi, 

Muhsin Mehralizade, Abdünnasir Himmeti Emirhüseyin Kadızade Haşimi. 

Ruhani: "ABD'nin başarısızlığını itirafı ülkemiz için zaferdir" 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD'nin nükleer anlaşmayı ihlal eden tüm yaptırımları 

kaldırmaktan başka seçeneği olmadığını söyledi.(Ortadoğu Haber) 

İran Yollar ve Kentsel Gelişim Bakanı Muhammed Eslami:  

"Kuzey-Güney koridorunun bir kısmında Ermeni rotalarını kullanmasının (Megri Koridoru) 

İranlı ve Ermeni yetkililer arasında tartışılacak ana konulardan birisidir. Bizimle de görüşmek 

zorundalar." 

Suriye'de Esad rejimi turizm bakanı Suudi Arabistan'a gitti. 

Esad rejiminin Turizm Bakanı Muhammed Rami Rıdvan Martini'nin, Birleşmiş Milletler 

Dünya Turizm Örgütü'nün (UNWTO) toplantısına katılmak üzere Suudi Arabistan'a gittiği 

bildirildi. 2011'den beri ilk kez bir rejim yetkilisi Suudi Arabistan ile görüşme gerçekleştirdi. 

(Twitter/metesohtaoglu) 

Nasrallah, Kudüs'e yönelik saldırıların bölgesel savaş anlamına geldiğini söyledi 

Lübnan'ın Hizbullah lideri Seyyid Hasan Nasrallah, Salı günü televizyonda yaptığı 

konuşmada, Kudüs'e veya kutsal mekânlarına yönelik herhangi bir saldırının bölgesel savaş 

anlamına geleceğini söyledi. (Reuters) 

4. AFRİKA : 

Mısır, Filistin diplomasisinde ön plana çıktı 

İsrail-Hamas arasında uzun vadeli bir ateşkes anlaşmasını ilerletmeye çalışıyor. Plana göre 

İsrail ile Hamas arasında mahkum değişimi ve İsrail ile Filistin Yönetimi arasındaki 

müzakerelerin yeniden başlaması öngörülüyor. 
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Sisi: Suudi Arabistan ile ortaklığımız her düzeyde oldukça yapıcı 

Mısır Devlet Başkanı Sisi, iki kardeş ülke ve halk arasındaki tarihsel ilişkilere vurgu yaparak, 

iki ülke arasında sürekli gelişmeye ve kalkınma, ekonomi, yatırım ve eğlence alanında olumlu 

ve verimli sonuçlar elde edildiğini açıkladı. Sisi, işbirliği kurulması, daha güzel geleceklere 

ulaşabilmek ve ortak hedefleri daha hızlı elde etmek için çabaladıklarını belirtti. (Şarkul 

Avsat) 

Mali’de Eski Darbe Lideri, Geçiş Konseyi Başkanı ve Başbakan’ı Görevden Aldı 

Mali'de geçen yıl yapılan askeri darbeyi düzenleyen ve şimdiki Geçiş Konseyi'nin Başkan 

Yardımcılığını yürüten Assimi Goita, Geçiş Konseyi Başkanı Bah Ndaw'ı ve Başbakan 

Moctar Ouane'yi görevden aldığını duyurdu. (Sputniknews) 

AU, ECOWAS ve Fransa Cumhurbaşkanı Mali Darbesini Kınadı 

Afrika Birliği, Mali'deki Birleşmiş Milletler misyonu, ECOWAS olarak bilinen Batı Afrika 

bölgesel bloğu ve uluslararası toplumun diğer üyeleri, bunların derhal serbest bırakılması 

çağrısında bulundu. Ayrıca, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron Salı günü Mali'nin 

geçiş dönemindeki cumhurbaşkanı ve başbakanının tutuklanmasını "kabul edilemez bir darbe" 

olarak kınadı ve AB'nin yaptırımları hızla uygulayabileceği konusunda uyardı. (AfricaNews) 

Libya: 

• Libya'da Hafter güçlerinde Rus SBM VPK-233136 Tigr araçları görüntülendi. 

• Libya: Çadlı silahlı grup, Murzuq şehrini terk etmek isteyenleri ölümle tehdit ediyor. 

Sudan ve Nijer'den de paralı askerler, 2011'den beri Libya'da faaliyet gösteriyor 

5. ASYA : 

Uygurlar üzerinde test edilen yapay zeka duygu algılama yazılımı  

BBC'ye göre, duygu durumlarını ortaya çıkarmak için yapay zeka ve yüz tanıma kullanan bir 

kamera sistemi, Sincan'daki Uygurlar üzerinde test edildi. Bir yazılım mühendisi, bu tür 

sistemleri eyaletteki polis karakollarına kurduğunu iddia etti.(BBC) 
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Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı Ermenistan’ı yalan beyanlarla durumu gerginleştirmemeye 

çağırdı 

Azerbaycan Dışişleri Ermenistan tarafının Azerbaycan ordusunun ateşkesi bozduğuna dair 

iddialarının gerçeğe dayanmadığını ifade etti. İlaveten, Ermenistan’ın bu yalan beyanlarla 

durumu gerginleştirmeyi bırakması belirtildi. (oxu.az) 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov AGİT Toplantısında konuşma yaptı 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov katıldığı AGİT toplantısında geniş şekilde 

konuşma yaptı. Azerbaycan’ın 44 günlük savaşta haklılığını, Ermenistan tarafının uluslararası 

hukuku ihlal ettiği belirtildi. Ek olarak Azerbaycan ve AGİT arasında ilişkiler de ifade edildi. 

(oxu.az) 

Kırgızistan Savunma Bakanı ile Kazakistan’ın Kırgızistan Büyükelçisi görüştü 

Kırgızistan Savunma Bakanı Tümgeneral Taalaibek Omuraliev ile Kazakistan’ın Kırgızistan 

Büyükelçisi Rapil Zhoshybayev görüştü. Görüşmede iki devlet arasındaki askeri-teknik 

meseleler ele alındı. Ayrıca, Kazakistan’ın Kırgızistan’ı silah ile temin etmesi ve Kırgız 

subaylarının eğitim alması da müzakere edildi. (kg.akipress) 

Çin, AB'nin yatırım anlaşmasını rafa kaldırmasına tepki gösterdi 

Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi, Avrupa Birliğinin (AB) Çin ile uzlaşmaya varılan yatırım 

anlaşmasını rafa kaldırmasını eleştirdi.South China Morning Post'un haberine göre, Vang, 

Münih Güvenlik Konferansının bu yıl düzenlenen 57'nci buluşmasında konuştu.Vang, AB 

Parlamentosunun Çin ile uzlaşılan yatırım anlaşmasının onaylanmasını durdurmasını 

eleştirerek, Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki insan hakları ihlalleri iddialarını nedeniyle 

AB'nin Çinli yetkilileri cezalandırma kararına şaşırdığını söyledi.(Sputnik) 

Samoa’da 40 Yıl Sonra İktidar Değişimi 

Samoa seçimlerinde sürpriz şekilde az farkla birinci gelerek İnsan Haklarını Koruma 

Partisi'nin (HRPP) 40 yıllık iktidarına son veren Tek Gerçek Tanrıya İnanç (FAST) partisi, 45 

gün sonra son dakikada iktidarı devralabilmek için sıradışı bir adım attı. Parlamentonun 

kapıları yüzüne kapatıldığından FAST lideri Fiame Naomi Mata'afa, bir çadırda düzenlenen 
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yemin töreniyle Samoa'nın ilk kadın başbakanı oldu. Bu şartlar altında iktidar krizinin nereye 

varacağı ise merak konusu. (Sputniknews) 

6. ABD :  

Biden, Nord Stream 2 Yaptırımlarının Avrupalı Müttefiklerle İlişkilere Zarar Vereceğini 

Söyledi 

ABD Başkanı Joe Biden, yönetiminin Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattına yönelik 

yaptırımları projenin neredeyse bitmek üzere olduğunu ve yaptırımların Avrupalı 

müttefiklerle ilişkilere zarar vereceğini söyledi.(rferl.org) 

Biden, Sisi ile Filistin ve insan hakları sorunlarını görüştü 

ABD Başkanı Joe Biden,Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ile gerçekleştirdiği telefon 

görüşmesinde, Nahda Barajı, Filistin, Libya ve insan haklarına dair sorunlar hakkında 

görüştü.(Şarkul Avsat) 

ABD'li genç Evanjelik Hıristiyanlar arasında İsrail'e verilen destek hızla düşüyor 

2018'den bu yana İsrail'in desteği şu anda %75'ten %33'e düştü. 18-29 yaşlarındaki 

Evanjeliklerin yarısı Filistin devletinin kurulmasından yana olduklarını 

söylüyor.(timesofisrael) 

Beyaz Saray: İran ile yürütülen zorlu müzakerelerde diplomasiye bağlıyız 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki,“Müzakerelerin beşinci turu öncesinde herhangi bir sonuç 

alınmasını beklemiyoruz. Ancak zorlu müzakerelerde diplomasiye bağlıyız ve diplomatik 

yollarla ilerlemeye devam edeceğiz. Diplomasinin İran’ın nükleer silah edinmesini 

engellemek için doğru bir adım olduğuna inanıyoruz. Bu diplomasi yolculuğunu daha önce de 

deneyimledik. (Şarkul Avsat) 

ABD'den Belarus'a: "Barışa karşı utanmaz bir hakaret" 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Belarus'ta Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko yönetiminin 

gazetecilere yönelik eylemlerini kınadıklarını söyledi ve "barışa ve güvenliğe karşı utanmaz 

bir hakaret" dedi.(Ortadoğu Haber) 
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ABD: "HAMAS'ı zayıflatmak için çabalayacağız" 

ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi, İsrail'in iddia ettiği gibi Gazze'de HAMAS'ın saldırı 

altyapısının imha edilmesi hedefini tam gerçekleştiremediğini söyledi.(Ortadoğu Haber) 

ABD'de demokratlardan Biden'a: "İsrail'i kınayın" 

ABD'de Demokratik Parti'nin lider kadrosu İsrail'e tam destek verirken, bir grup parti çalışanı 

ise farklı görüşte. Başkan Joe Biden'a mektup gönderen partinin bazı çalışanları, Filistin'e 

destek verilmesini ve İsrail'in kınanmasını talep etti.(Ortadoğu Haber) 

Beyaz Saray: Biden-Putin Zirvesi için hiçbir ön koşul koymadık 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, ABD Başkanı Joe Biden ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin arasında 16 Haziran'da Cenevre'de yapılacak zirve için ABD'nin hiçbir ön koşul 

koymadığını açıkladı.(TRT Haber) 

ABD'nin Afganistan'dan çekilme süreci temmuz ortalarında tamamlanacak 

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM), Afganistan'dan tamamen çekilme 

sürecini yüzde 16 ila 20 arasında tamamladıklarını duyurdu. Sürecin, 11 Eylül'den ziyade 

temmuzun ortalarında tamamlanacağı tahmin ediliyor.(TRT Haber) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken:  

“Esad rejiminin sözde başkanlık seçimi ne özgür ne de adil. ABD, Suriye halkının insan 

haklarına ve özgürlüklerine saygı duymadan yeniden meşruiyet kazanma girişimlerini Fransa, 

Almanya, İtalya ve İngiltere'yle birlikte reddediyor.” 

7. RUSYA : 

Kremlin, Putin ile Biden arasındaki görüşmenin 16 Haziran'da Cenevre'de yapılacağını 

doğruladı. 

Rusya ve ABD cumhurbaşkanları Vladimir Putin ve Joe Biden'in zirvesi 16 Haziran'da 

Cenevre'de yapılacak. Rusya ve Amerika Birleşik Devletleri Başkanları, ikili ilişkilerin daha 

da geliştirilmesi için stratejik istikrar ve umutları tartışacaklar. (tass) 
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Vladimir Putin ile Çin Komünist Partisi Merkez Komitesi Politbüro üyesi Yang Jiechi 

görüşme yaptı. 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile usya'ya bir çalışma ziyareti için gelen Çin Komünist 

Partisi Merkez Komitesi Politbüro üyesi Yang Jiechi ile telefonla Rusya-Çin ilişkilerini 

görüştü. İkili Rusya-Çin ilişkilerinin olumlu yöne gittiğini ve işbirliğinin artırılması 

taraftarları olduklarını belirttiler. (ria) 

Rus enerji şirketi Gazprom, Libya'daki petrol üretimine tekrar başladığını duyurdu 

Gazprom İdari Müdürü Tumanov, Sirte Havzası'nda yer alan imtiyaz bölgelerinde günlük 62 

bin varil üretim yapmayı planladıklarını belirtti. 

Rusya ve ABD gemi ve uçak mürettebatlarının etkileşimini görüştü 

Rusya Savunma Bakanlığı, Rus ve ABD’li askeri yetkililerinin gemi ve uçak 

mürettebatlarının etkileşimini, denizde ve havada olayların önlenmesine ilişkin anlaşmanın 

kurallarının uygulanmasını görüştüklerini açıkladı.(Sputnik) 

Rusya Suudi Arabistan’a ‘nükleer santral’ teklif etti 

Rusya Başbakan Yardımcısı Novak, ülkesinin Suudi Arabistan'a küçük nükleer santraller 

yapımında kendi deneyimini teklif ettiğini söyledi. (Sputnik) 

Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksey Overchuk Güney Kafkasya açıklaması 

Rusya Başbakan Yardımcısı AlekseyOverchuk, Güney Kafkasya'da iletişimin (Megri) 

engellenmesinin kaldırılması konusunda, "Ermenistan'ın tüm ekonomik potansiyelini açığa 

çıkarmak ve Avrasya entegrasyonumuzu tam olarak gerçekleştirmek için benzersiz koşullar 

yaratabilir." dedi. (RUSEN Press) 

Rus Gazprom, Libya'da petrol çıkarma operasyonunu hızlandıracak 

Gazprom'dan yapılan açıklamada Sirte Havzasında 96 ve 97 numaralı imtiyaz bölgesinde 

2021'de günlük 63.000 varil üretim yapacak.Gazprom, Sarir Petrol Sahasını elinde 

bulunduruyor. (RUSEN Press) 

 


